litteris mentio specialis Nos enim ex mmc irritum decernimus et 
inane si secus super hoc a quoquam qU3vis auctoritate scianter vel 

ignoran ter contigeri t attemptari. 

Daturn R01l1ae apud Sanctus Petrum, anno Incarnationis domi, 

nicRe millesimo quadringentesitJlo nonag'esirno quarto. 't ertio Nonas 

M<lii, pontifleatus nostri anno secundo. 

IV. - Lettera del Doge :li Venòzia Agostino Barbarigo 

del 20 Mar:6O 1496 (l) . 

AU GUSTINUS BARBA DICO Dei _gratia Dux Vene~'arum etc, :"l 0-

blllbus et sapient bus viris Joanni Mal'cello de suo mandato Po
(estati, et Nicolao Michael Doctori et EquHi Cap: l aneo Brixiae, et 
successoribus su is: Fidelibus dilectis salu tem et dilectionl,s affeciuill, 

(1) V. MATTANZA O. C. p. 50-51. 

-125-

Inli'llectis l i,teris veslris dici secundf Februari elapsi quibus 
il! l'espunsionem nostrarum llobis s:gnificatip non dedisse possesio-
1Iem Capellae S. Mal' ae de la Stella extra castrum Bagnoli Presby
tero .Jacobo de Bagnolo, cui collatum fuerit a Sede Apos tolica Be
nelicium illud, eo quod in contrarium invenistis ipsum presbyterum 
Jacobum renuntias'se Fratribus sive disciplinae ejusdem Capellae 
::;. Mariae de la SteLLa Beneficium sive Capellam praed'ictam, ut 
Bultis Apostolic is et litleris executorialibus constare affirmatis, quam 
Capellam Fratern'tas ipsa habuit et habet tenetque et pacifice pos
s:d.et. Unde laudamus et commenùamus id quod per vos actum est. 
In hac materia volumus et vobis jubemus ut aliud super hoc in
novare nun debeatis, donec per judices ecclesiasticos competenles, 
coglli l um .furidice fuerit. CUi de jure spectat. Has autem ad fUturo
rum memorAm registrari faciLe, .et registratas peteni; restitui. 

Da t.um in nostro ducali pallai! o die XX vigesimo Martii, indic
tione X.ma M'CCCCLXXXXVo. (2). 

V. Giacomo di Bagnolo prende possesso canOnICO della 
chiesa e del Beneficio di S. Maria della Stella, dome

nica 7 settembre 1494 (3). 

Tenuta possessio d. Ja<:obi bagnoli super capella s . Mariae de 
la stella. 

In christi nomine amen. Anno a nativitate eiusdem mHlesimo 
quadringentessimo nonagesimo quarto, indictione XII, die vero do
mir~co septimo mensis- septembris, in capellaseu ecclesiasancte 
'mari e dela stell-a de bagnolo, brixiensis diocesis,presentìbus magi
stro Bar tholameo de ferariis de mantua marengono habitat ore terre 
de Bagnolo, et Comino de aziis habitatore terre de porzano, distric
tus brixiae, testibus notis rogatis et vocatis etc. Ibi Rev. dus dom. 
presb. J ohannes de clericis de 'pergamo beneficialis eccI es ' é s. mar
Ln' deporzà.no, vigore et in executione bullarum' a sede apostolica 
concessarum et processus super eisdem bullis fulminatus per Rev. 
dum:"n christo patrem d. d. Antonium hursum (7) episcopum agien
sem executorem apostolicum et judicem, sibi intimatarum per Rev. 
dum in christo patrem et eximium art:.uD1 doctorem dominum Ja
cobum bagnolum, in dictis bullis et processibus principaliter et 
proprio nomine nominatum, necnon requisitionis factae per prae-
fatum dominum Jacobum ut sub penis et censur's .ecclesiasticis